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Protokół nr 57 z obrad LVII Sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 25 kwietnia 2023 roku. 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:05 

Zakończenie obrad – godz. 15:05 

 

 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji zwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie 

 

• Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poinformował, że proponowany 

porządek Sesji wraz z materiałami radni otrzymali w terminie. 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 17.04.2023 r.  

– stanowi załącznik do protokołu.    
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś wnosi uwagi do proponowanego porządku 

obrad?  

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poprosił o wprowadzenie do porządku obrad Sesji uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego fragment miejscowości Trąbki Wielkie, gmina Trąbki Wielkie. 

 

Więcej uwag/wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem proponowanej przez Pana Wójta 

zmiany w porządku Sesji? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę w porządku 

Sesji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad Sesji po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment miejscowości Trąbki Wielkie, 

gmina Trąbki Wielkie; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie współtworzenia przez Gminę Trąbki Wielkie obszaru Lokalnej 

Grupy Działania  „Trzy Krajobrazy”; 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;                             

8. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie; 

9. Zamknięcie obrad Sesji zwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem porządku obrad Sesji  

po zmianach? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek Sesji  

po zmianach. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została szczegółowo omówiona, ale jeśli będą pytania to 

oczywiście razem z Panem Wójtem udzielą na nie odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał radnych: czy są uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVII/453/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została również szczegółowo omówiona, ale jeśli będą pytania 

to oczywiście udzieli na nie odpowiedzi. 

 

 



4 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał, czy są pytania/uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVII/454/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że temat miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Mierzeszyn był już wielokrotnie omawiany. Plan obejmuje 

obszar ca. 1,5 tys. ha. Na tej przestrzeni znajdują się tereny pod usługi, budownictwo 

mieszkaniowe, działalność publiczną i rekreację. Plan przewiduje też m.in. powiększenie 

istniejącego cmentarza oraz modernizację dróg gminnych. Przygotowanie planu wymagało 

szeregu uzgodnień, m.in. z: Konserwatorem Zabytów, Archeologiem i Polskimi Wodami,  

a także z innymi urzędami, których opinie/akceptacje są wymagane przepisami. 

Plan jest zgodny z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy. 

Podczas dwóch wyłożeń planu, mieszkańcy Mierzeszyna mogli zgłosić swoje uwagi/wnioski. 

Część z tych uwag/wniosków zostało uwzględnionych.  

Wójt Gminy przypomniał, że omawiane były też skutki finansowe dla Gminy, jakie powstaną 

po przyjęciu planu, m.in. konieczność zapewnienia środków na realizację niezbędnych 

inwestycji, np. modernizację/rozbudowę dróg, uzbrojenie w sieci wodociągowe oraz docelowo 

w kanalizację. Wydatki Gminy na realizację wymaganej infrastruktury powinny zostać pokryte 

z opłat planistycznych i opłat adiacenckich. Opłata planistyczna została ustalona na poziomie 

30% wzrostu wartości nieruchomości. 
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Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – p. Marek Czerwiński: jakie były powody odrzucenia 

niektórych wniosków zgłoszonych do planu przez mieszkańców? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że przyczyną nie uwzględnienia w planie części 

zgłoszonych uwag była ich niezgodność z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy. Niektóre zgłoszone wnioski nie uzyskały zgody 

Konserwatora Zabytków lub Ministra Rolnictwa. Wójt Gminy podkreślił, że przyjęcie tych 

uwag/wniosków spowodowałoby odrzucenie planu w całości lub części przez Wojewodę 

Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie szerszej informacji dotyczącej opłat i kosztów związanych z przyjęciem 

planu. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że planowane nakłady na infrastrukturę 

techniczną szacowane są w kwocie nieco ponad 2,6 mln zł, natomiast zakładane wpływy  

z tytułu opłaty planistycznej i opłaty adiacenckiej mają wynieść ca. 3,6 mln zł, a tym samym 

powinny całkowicie pokryć wydatki na realizację infrastruktury.  

Wójt Gminy podkreślił, że przyjęcie planu ułatwi Gminie planowanie poszczególnych etapów 

realizacji infrastruktury, a tym samym ułatwi planowanie kosztów z tym związanych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze pytania? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVII/455/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Po głosowaniu, Wójt Gminy – p. Błażej Konkol podziękował radnym za przyjęcie uchwały, 

wskazując jak bardzo ważny jest to dokument dla uporządkowanego rozwoju urbanistycznego 

miejscowości Mierzeszyn. 
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Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment miejscowości 

Trąbki Wielkie, gmina Trąbki Wielkie. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol - Wójt  Gminy poinformował, że zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dotyczy tylko fragmentu miejscowości Trąbki Wielkie,  

tj. obszaru o wielkości ca. 36 ha. Zmiana polegać będzie dostosowaniu (aktualizacji) 

obowiązującego planu do wymogów obowiązujących przepisów prawa budowlanego, prawa 

drogowego i przepisów dotyczących uzbrojenia terenu. Proponowana zmiana planu jest zgodna 

ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy.  

Aktualizacja planu jest niezbędna dla potrzeb realizacji infrastruktury na tym terenie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał radnych: czy są pytania  

do uchwały? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie lokalizacji obszaru,  

dla którego nastąpi zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy wskazał nazwy ulic, ograniczających przedmiotowy teren 

(ul. Jodłowa, ul. Kunegundy Pawłowskiej, ul. Polonii Gdańskiej i ul. Lipowa w Trąbkach 

Wielkich). 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy zmiana planu wymaga 

poszerzenia dróg? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że planowana przez Gminę modernizacja ulic wymaga dostosowania ich 

szerokości do obowiązujących wytycznych w tym zakresie. W związku z tym w pierwszej 

kolejności należy zaktualizować obowiązujący plan zagospodarowania, tj. dostosować go  

do obowiązujących przepisów, aby w momencie rozpoczęcia projektowania i realizacji 

infrastruktury nie zachodziła kolizja pomiędzy przepisami ogólnie obowiązującymi a prawem 

miejscowym. 
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Radna Wioleta Frydrych: czy Gmina dostała finansowanie na realizację dróg? 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina otrzymała promesę na środki 

przeznaczone na realizację infrastruktury drogowej. Uruchomienie środków nastąpi dopiero  

po przetargu na realizację dróg, natomiast ogłoszenie przetargu na wykonanie projektu 

budowlanego i realizację infrastruktury będzie możliwe po uchwaleniu zmiany do planu 

zagospodarowania. Szacuje się, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania terenu – z 

uwzględnieniem całej wymaganej w tym zakresie procedury - nastąpi do końca bieżącego roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVII/456/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie współtworzenia przez Gminę Trąbki Wielkie obszaru 

Lokalnej Grupy Działania  „Trzy Krajobrazy”. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że Gmina Trąbki Wielkie jest członkiem 

Lokalnej Grupy Działania „Trzy Krajobrazy” i m.in. w ramach tej Grupy korzystała już  

ze środków unijnych. 

Aktualnie Lokalna Grupa Działania przygotowuje strategię działania, która powinna zostać 

przyjęta do końca bieżącego roku. Gmina Trąbki Wielkie chce aktywnie uczestniczyć  

w przygotowaniu tej strategii, m.in. po to, aby mieć możliwość dalszego korzystania  

ze środków na  finansowanie różnych zadań. Warunkiem uczestnictwa Gminy w tworzeniu 

strategii, jest posiadanie umocowania w formie aktu prawnego, jakim jest uchwała Rady 

Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 
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Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVII/457/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy - p. Błażej Konkol przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej 

sesji zwyczajnej Rady Gminy, tj. od 28 marca 2023 r. 

W tym czasie odbyło/-y się: 

1. zebranie wiejskie w Złej Wsi, związane z wyborem nowego sołtysa, 

2. turniej wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży, 

3. posiedzenie komitetu monitorującego Nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027, 

4. walne zgromadzenie Związku Gmin Pomorskich, 

5. posiedzenie Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia, 

6. spotkanie przedświąteczne z seniorami, 

7. spotkania z kierownikami wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, 

8. uczestnictwo w posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy, 

9. spotkanie świąteczne w ośrodku Caritas, 

10. spotkanie z wójtami gmin powiatu gdańskiego (organizatorem spotkania był Wójt Gminy 

Trąbki Wielkie, a dominującym tematem spotkania był problem wszystkich gmin związany  

z odbiorem nieczystości z przydomowych oczyszczalni i szamb, ze względu na brak 

wystarczającej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej), 

11.  sadzenie lasu na terenie gminy Przywidz, 

12. rozmowa z Burmistrzem Uehlfeld (młodzież Gminy Trąbki Wielkie przebywa obecnie na 

terenie miejscowości Uehlfeld, natomiast młodzież niemiecka przyjedzie do Trąbek 

Wielkich w maju), 

13. wizytacje inwestycji realizowanych na terenie Gminy Trąbki Wielkie (inwestycji gminnych 

i powiatowych), 

14. spotkanie organizowane przez Naczelną Organizacją Techniczną i Politechnikę Gdańską  

w sprawie nowych technologii oczyszczania ścieków i zagospodarowywania odpadów 
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(prezentowano urządzenia pozwalające lepiej oczyścić ścieki oraz obniżyć koszty 

funkcjonowania oczyszczalni). 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował o wydanych w okresie między sesjami 

zarządzeniach, dotyczących działalności Gminy i jednostek organizacyjnych oraz 

poinformował o prowadzonych postępowaniach przetargowych: 

- zakup wyposażenia serwerowni – przetarg rozstrzygnięty, w dniu 17.04.2023 r. podpisano 

umowę z wykonawcą, 

- budowa nowych ujęć stacji uzdatniania wody i modernizacja istniejących magistrali 

wodociągowych w Kleszczewie i Kłodawie – przetarg ogłoszony, złożone zostały dwie 

oferty, aktualnie trwa procedura poprzetargowa (sprawdzanie ofert i dokumentacji), 

- zakup i montaż urządzeń do produkcji energii ze źródeł odnawialnych  – przetarg ogłoszony, 

złożonych zostało sześć ofert, aktualnie trwa procedura poprzetargowa (sprawdzanie ofert 

i dokumentacji). 

                             

Ad 8. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Radny Ryszard Budzyński poprosił Wójta Gminy o przedstawienie nowo wybranego 

kierownika ZGKiM. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśnił, że szerszą informację będzie mógł przedstawić jak 

już nowa osoba rozpocznie pracę tj. po 04.05.2023 r. oraz dodał, że według złożonych 

dokumentów i informacji nowy kierownik posiada odpowiednie kwalifikacje do kierowania 

ZGKiM. 

 

Radny Ryszard Budzyński: czy były prowadzone rozmowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów 

i Kanalizacji „WiK” Sp. z o.o. z Pruszcza Gdańskiego w sprawie odbioru ścieków z samb? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśnił, że jest umówiony z Prezesem „WiK” na spotkanie  

i dodał, że Gmina prowadzi również rozmowy z innymi firmami, aby zapewnić dla 

mieszkańców Gminy Trąbki Wielkie możliwość skorzystania z usług dodatkowych 

przewoźników nieczystości. Wójt Gminy podkreślił, że największym problemem jest 

ograniczona ilość nieczystości, jaką może przyjąć oczyszczalnia w Trąbkach Wielkich. 

Rozwiązaniem doraźnym może być zrzut nieczystości do oczyszczalni Wschód. 
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Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy 

o zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie listy nowych 

przewoźników świadczących usługi odbioru nieczystości. 

  

Radny Grzegorz Żukowski: czy są szanse na realizację do wakacji placów zabaw?  

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że aktualnie aby wykonać plac zabaw musi być 

sporządzony projekt budowlany. Jeżeli taki projekt będzie przygotowany i zgłoszenie realizacji 

placu zabaw będzie przyjęte w ciągu miesiąca, to jest szansa na realizację tego przedsięwzięcia 

jeszcze przed wakacjami. 

 

Radny Grzegorz Żukowski: czy można zatrzymać dewastację drogi gminnej przez pojazdy 

firmy CEMEX? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że w tej sprawie ma spotkanie z CEMEXem  

w dn. 26.04.2023 r., na którym chciałby omówić problem transportu realizowanego przez  

tą firmę po drogach gminnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze pytania? 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 9. Zamknięcie obrad Sesji zwyczajnej. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny 

udział i dokonał zamknięcia Sesji. 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) J. Adamiec      (-)  Zbigniew Leszczyński 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 17.04.2023 r.; 

3. Protokół głosowania; 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Uchwały podjęte na sesji - Nr LVII/453/2023 – Nr LVII/457/2023. 


